
 
1 

 

 
 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 
PON FESR – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Autorizz. Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022– Id. progetto 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-84 - CUP: 

J49J22000200006 

 
 
 

All’ALBO D’ISTITUTO 
Sede 

 
 

Oggetto: Nomina RUP Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Rosaria Maiorano relativa al progetto: 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

PON FESR – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia”  

Autorizzazione prot. 0035942 del 24/05/2022 

Identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-84 

CUP: J49J22000200006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 



 
2 

 

9952 del 17.12.2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/50636 del 

27/12/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1: “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura del piano 1075016 prot. 1671 inoltrata da questa Istituzione scolastica 

in data 14.01.2022 e convalidata dall’Autorità di Gestione in pari data ns. prot. 330; 

VISTE le delibere n. 80 bis del Collego dei Docenti del 17.06.2021 e delibera n. 56 del 

Consiglio di Istituto del 30.05.2022 con le quali si è ratificata l’adesione al progetto, 

come previsto nell’Avviso prot. 50636 del 27.12.2021; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 di 

autorizzazione del progetto in favore di questa Istituzione Scolastica per un importo 

complessivo di € 25.000 (di cui € 17.500 per le forniture, € 7.500 per le spese generali) 

finalizzato all’acquisto di strumenti e kit per il giardinaggio didattico adeguati alle 

studentesse e agli studenti delle scuole del primo ciclo di istruzione, di misuratori per 

il monitoraggio del terreno, di attrezzature per la coltivazione idroponica, per 

l’irrigazione e il pompaggio dell’acqua, per la realizzazione di piccole serre, di 

compostiere domestiche da giardino, di prodotti e strumenti per l’agricoltura, anche 

di tipo 4.0, adeguati al giardino scolastico, di sistemi di produzione di energia da fonti 

rinnovabili per il funzionamento delle attrezzature dell’orto; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 6581 del 21.07.2022 con cui si assume al 

Programma Annuale il progetto in oggetto; 

VISTE le linee guida e le istruzioni a disposizione per la realizzazione degli interventi PON 
FSE 2014.2020; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto del MIUR n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la necessità da parte di questa Istituzione scolastica di procedere alle procedure di 
realizzazione del progetto; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti previsti dai criteri; 

VISTA l’autorizzazione prot. n. 316 del 14.01.2022 da parte del Dirigente dell’USR Calabria 
ai sensi dell’art. 53 del D.Lvo n. 165/01 con cui si autorizza a svolgere incarichi di 
RUP, Direzione e Coordinamento nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali 
Europei;  



 
3 

 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento del progetto: 
 

Avviso Pubblico 50636 del 27/12/2021 

PON FESR REACT EU “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il I Ciclo” 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

Identificativo progetto: 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-84 

CUP: J49J22000200006 

 
I compensi relativi a tale incarico verranno definiti con successiva determina, a seguito della definizione 
del quadro di ripartizione delle spese generali del progetto. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Rosaria Maiorano 

(documento firmato digitalmente) 


		2022-07-26T12:28:59+0200




